平成 22 年 2 月 26 日

各 位

西日本シティ銀行

中国上海市での「日中ものづくり商談会＠上海 2010」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中国上海市に拠点を有する地方銀行等と共同で、下記

のとおり「日中ものづくり商談会＠上海 2010」を開催いたしますのでお知らせします。

本商談会は、中期経営計画「New Stage 2008」で掲げる“国際ビジネス推進による地域との共栄”

施策として実施するもので、製造業の皆様に対し現地企業との商談の場を提供いたします。

記

1. 日 時 平成 22年 9月 16 日（木）、17日（金） 9:00～17:00（現地時間）

2. 会 場 上海世貿商城（Shanghai Mart） 4 階 展示会場（中国上海市興義路 99号）

3. 特 色 ・出展企業が、中国で調達を希望するもののサンプルなどを展示し、それを製造・
提供できる現地企業を発掘する「逆見本市」形式で実施

       ・出展企業のニーズを事前にヒアリングし、主催のＮＣネットワークチャイナの製
造業データベース（現地企業約 12,000 社）の中からマッチング候補企業を事前
選定

       ・出展する日系企業同士の商談会も実施
 ※日系企業同士のネットワーク作りにもお役に立ちます。

4. 出展対象 中国での原材料調達先・委託加工先の拡大ニーズを持つ製造業の皆様

5. 募集社数 当行募集･･･10 社 （本商談会全体･･･各行・団体募集合計 300 社程度）
        ※前回（平成 21 年 12 月開催）は、139 社が出展し、約 1,500 社の現地企業に来場いただきました。

6. 出展費用 5,000 人民元（約 70,000 円）

7. 申込期限 平成 22年 4月 30 日（金）

8. 申 込 先 西日本シティ銀行 国際営業部 TEL092-476-2340

9. 主 催 等

〇主催：ＮＣネットワークチャイナ（中国で製造業ビジネスマッチング支援業務を展開する企業）、
日経ＢＰアジア社

〇共催：【地方銀行（23行・グループ）】
伊予銀行、大垣共立銀行、京都銀行、滋賀銀行、七十七銀行、十六銀行、常陽銀行、
中国銀行、名古屋銀行、南都銀行、西日本シティ銀行、八十二銀行、肥後銀行、
百五銀行、百十四銀行、広島銀行、福井銀行、ふくおかフィナンシャルグループ、
ほくほくフィナンシャルグループ、北洋銀行、北國銀行、みなと銀行、横浜銀行

【地公体等】
長野県上海事務所、横浜企業経営支援財団上海代表処 他

  〇後援：日本貿易振興機構（ジェトロ）上海センター
上海国際調達中心（上海市商務委員会管轄で上海市が 100%出資する機関）

以 上

本件に関するお問い合わせ先
国際営業部 深田・甲斐 TEL092-476-2340